
 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 10 апреля 2020 года              №99 
село Звериноголовское 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению 
Администрации Звериноголовского района от 26 октября 2016 года № 
325 «Об утверждении муниципальной Программы Звериноголовского 

района «Культура Звериноголовского района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Звериноголовского района Курганской области, Администрация 
Звериноголовского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести в приложение к постановлению Администрации 

Звериноголовского района от 26 октября 2016 года № 325 «Об 
утверждении муниципальной Программы Звериноголовского района 
«Культура Звериноголовского района», 

 следующие изменения: 
1) строку  «Общий объем финансирования»  раздела I 

изложить в следующей редакции: 

« 

Общий 
объем 
финансирования 

 
 
 

Планируемый общий объем 
финансирования Программы составляет  
168628 тысяч рублей, в том числе по годам: 

       
      2018 год-   21 163,3 тысяч рублей; 

2019 год -  20 647,7 тысяч рублей; 
2020 год  – 113251,7 тысяч рублей; 
2021 год – 13 565,3 тысяч рублей. 

 
 
 
 
 
 
 

 
»

; 

 
2) абзац 1 раздела IХ изложить в следующей редакции: 

«Планируемый объем финансовых затрат из районного бюджета на 
реализацию Программы составляет 168628 тысяч  рублей, в том числе 
по годам: 

      2018 год -  21 163,3 тысяч рублей; 
2019 год -  20 647,7 тысяч рублей; 
2020 год – 113251,7 тысяч рублей; 
2021 год - 13 565,3  тысяч рублей.»; 
 

3) Приложение 1 к  муниципальной Программе 
Звериноголовского района «Культура Звериноголовского района», 
дополнить направлением 12 следующего содержания:  

    

« Направление 12.   Строительство и реконструкция учреждений 
культуры 

 

 5 Разработки 2 Укреп От  



1. проектно-сметной 
документации, 
строительство 
Культурно-
оздоровительного 
центра на 300 мест с 
котельной в селе 
Звериноголовское, 

приобретен
ие  мебели,  
музыкальных 
инструментов,  
транспортного 
оборудования (лифт)  
и иного    
оборудования. 

018-2021 ление и 
развитие 
материально- 
технической 
базы 
учреждений 
культуры; 
перевод  
сферы 
культуры на 
инновационный 
путь развития, 
превращение 
культуры в 
наиболее 
развитую и 
привлекательн
ую сферу 
общественной 
деятельности. 

дел 
культуры 
Администра
ции  

Зв
ериноголовс
кого района, 
Администра
ция 
Звериногол
овского 
района, 
Муниципаль
ное 
казенное 
учреждение 
культуры 
«Звериного
ловский 
районный 
Дом 
культуры». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
»

; 

                                                                                                                                                         
     4) Приложение 3 к муниципальной Программе 

Звериноголовского района «Культура Звериноголовского района», 
дополнить направлением  12 следующего содержания: 

 

« Направление12. Строительство и реконструкция 
учреждений культуры 

 

 

 1
9. 

Разрабо
тки проектно-
сметной 
документации, 
строительство 
Культурно-
оздоровительного 
центра на 300 
мест с котельной 
в селе 
Звериноголовское, 

приобре
тение  мебели,  
музыкальных 
инструментов,  
транспортного 
оборудования 
(лифт)  и иного    
оборудования. 

   9
1891,7 

 1
-10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
»

; 

                                                                                                                                                             
     5) Текст приложения 4 изложить в  новой редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению.   
 

2.Обнародовать настоящее постановление в местах, 
установленных Уставом Звериноголовского района Курганской области и 
разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского 
района в сети «Интернет».   



3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации Звериноголовского района 
– начальника отдела по социальной политике Администрации 
Звериноголовского района.  

 
 
 
Глава Звериноголовского района                            М.М. Шейгец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Распределение объёмов и источников финансирования Муниципальной 

программы  
Звериноголовского района «Культура Звериноголовского района» на 2020 год  

№ 

п/п 

Наименование подраздела программы Общая 

сумма 

финансиров

ания (тысяч 

рублей) 

В том числе 

Из 

районно

го 

бюджета 

(тысяч 

рублей) 

Из 

областног

о  

бюджета 

(тысяч 

рублей) 

Из 

федераль

ного 

бюджета 

(тысяч 

рублей) 

1. Сохранение культурного и исторического 

наследия, обеспечение доступа граждан к 

культурным ценностям и участию в культурной 

жизни, реализация творческого, духовного и 

инновационного потенциала жителей 

Звериноголовского района; 

Сохранение и развитие традиционной народной 

культуры, нематериального культурного 

наследия, развитие культурно-досуговой 

деятельности 

    

2. Совершенствование и развитие библиотечно-

информационной деятельности 

    

3. Обеспечение сохранности историко-культурного 

наследия и развитие музейного дела 

    

4. Развитие дополнительного образования в сфере 

культуры 

    

5. Поддержка и развитие юных дарований     

 Развитие культурно-познавательного туризма     

7. 
Развитие материально-технической базы и 

технической оснащенности учреждений культуры  

500,0  5,0 

 

 

495,0 

 

8. Обеспечение и безопасность учреждений 

культуры 

    

9. Поддержка культуры села. Кадровое обеспечение 

(заработная плата и начисления, другие 

мероприятия) 

17200,0 17200,0   

10. Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений культуры Звериноголовского района 

по предоставлению и развитию муниципальных 

услуг населению в сфере культуры 

    

11. Выполнение муниципальных функций по 

выработке и реализации государственной 

политики, нормативно-правовому регулированию 

в сфере культуры 

4250,9 

 

4250,9 

 

  

12 Строительство и реконструкция учреждений 

культуры 

91 391,7 91,4 40571,0 50729,3 

 Итого  113251,7 21450,9 40576,5 51224,3 

 

Управляющий делами  

Администрации Звериноголовского района                                        А.П. Сердюков 

 
 

 

 

 

Приложение к постановлению 

 Администрации Звериноголовского района  

от 10 апреля  2020г. №99 

«О внесении изменений в приложение к 

постановлению Администрации Звериноголовского района от 

26 октября 2016 года № 325 «Об утверждении муниципальной 

Программы Звериноголовского района «Культура 

Звериноголовского района» 


